
                              

Federacion Colombiana de Ciclismo
Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Mayo 2 - 5 de 2019

    

Comunicado 16

Ord Dorsal UCI ID Nombre Liga 100 Mts Tiempo

1 82 10010830840 QUINTERO Kevin Santiago VAL 5:098 09:55

2 47 10009039774 RAMIREZ Santiago ANT 5:247 10:113

3 46 10007475448 MURILLO Ruben Dario ANT 5:259 10:234

4 83 10006288109 TAMAYO Christian Leandro VAL 5:250 10:274

5 50 10061655608 ORTEGA Cristhian ATL 5:125 10:284

6 55 10009036340 GUTIERREZ Juan David BOG 5:260 10:298

7 58 10007846270 PEÑA Diego Andres BOY 5:280 10:363

8 63 10008952878 PARRA Anderson BOY 5:331 10:370

9 52 10085762532 DELGADO Duvan Camilo BOG 5:759 11:380

10 85 10035335464 HERNANDEZ Jhonnier VAL 5:284 10:490

11 49 10067397705 ECHEVERRI Carlos Daniel ANT 5:629 10:542

12 59 10077988889 PUENTES Juan Camilo BOY 5:419 10:727

13 54 10016189078 PEÑA Juan Sebastian BOG 5:541 10:932

LO8 MEJORES TIEMPOS CLASIFICAN A 1/4 DE FINAL

Comunicado 22

Ord Dorsal UCI ID Nombre Liga 1° HEAT 2° HEAT 3° HEAT

1 82 10010830840 QUINTERO Kevin Santiago VAL 10:441 10:283

2 63 10008952878 PARRA Anderson BOY 

1 47 10009039774 RAMIREZ Santiago ANT 10:407 10:449

2 58 10007846270 PEÑA Diego Andres BOY 

1 46 10007475448 MURILLO Ruben Dario ANT REL 10:442 10:654

2 55 10009036340 GUTIERREZ Juan David BOG 10:533

1 83 10006288109 TAMAYO Christian Leandro VAL 10:950 10:557

2 50 10061655608 ORTEGA Cristhian ATL

LOS GANADORES CLASIFICAN  A SEMIFINAL DE LA VELOCIDAD

REL

200 mts Lanzados - Hombres

Resultados

Santiago de Cali, Viernes 3 de Mayo de 2019          -          Distancia de la Carrera Salida Lanzada 3,5 Vueltas

1/4 de Velocidad Hombres

Resultados

Santiago de Cali, Viernes 3 de Mayo de 2019          -          Distancia de la Carrera 3 Vueltas

SE RELADO EL CORREDOR N° 46 POR INVADIR EL CORREDOR DE SPRINT DE SU ADVERSARIO CUANDO ESTE YA ESTABA 

OCUPADO

                                          .



                              

Federacion Colombiana de Ciclismo
Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Mayo 2 - 5 de 2019

    

Comunicado 34

Ord Dorsal UCI ID Nombre Liga 1° HEAT 2° HEAT 3° HEAT

1 82 10010830840 QUINTERO Kevin Santiago VAL 10:076 10:558

2 83 10006288109 TAMAYO Christian Leandro VAL 

1 47 10009039774 RAMIREZ Santiago ANT 10:636 10501

2 46 10007475448 MURILLO Ruben Dario ANT 

LOS GANADORES DISPUTARAN EL ORO

LOS OTROS DISPUTARAN EL BRONCE

Comunicado 40

Ord Dorsal UCI ID Nombre Liga 1° HEAT 2° HEAT 3° HEAT

ORO 82 10010830840 QUINTERO Kevin Santiago VAL 10:373 10:154

PLATA 47 10009039774 RAMIREZ Santiago ANT 

BRONCE 46 10007475448 MURILLO Ruben Dario ANT 10:379 10:725

4 83 10006288109 TAMAYO Christian Leandro VAL 10:931 REL

REL SE RELAGA AL CORREDOR N° 83 CRISTIAN TAMAYO POR ABANDONAR LA LINEA DE CARRERA DURANTE EL SPRINT FINAL

MULTA 
SE MULTA AL ENTRENADOR DE ANTIOQUIA SR. JOHON JAIME GONZALEZ CON LA SUMA DE $100.000.oo POR 

COMPORTAMEINTO INCORRECTO CON LOS COMISARIOS DE LA COMPETENCIA ART.12.1.040 NUMERAL 29

Santiago de Cali, Viernes 3 de Mayo de 2019          -          Distancia de la Carrera 3 Vueltas

1/2 de Velocidad Hombres

Resultados

Santiago de Cali, Viernes 3 de Mayo de 2019          -          Distancia de la Carrera 3 Vueltas

Final de Velocidad Hombres

Resultados

                                          .



                              

Federacion Colombiana de Ciclismo
Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, MAYO 2 - 5 DE 2019

    

Comunicado 20

Ord Dorsal UCI ID Nombre Liga Puntos

1 22 10009226502 MENESES Jessenia  Alejandra ANT 40

2 26 10010636941 NARANJO Luisa Fernanda CAL 38

3 24 10035447420 ROJAS Lina Mabel BOG -1 Vuelta 36

4 29 10035344457 RONCANCIO Claudia Angelica CUN -1 Vuelta 34

5 21 10059063583 HERNANDEZ Lina Marcela ANT -1 Vuelta 32

6 27 10014242614 NARVAEZ Sindra Bibiana CAL -1 Vuelta 30

7 36 10035376587 ESCOBAR Kimberly Dahianna VAL -1 Vuelta 28

8 32 10005454010 LOZANO Laura Camila RIS -1 Vuelta 26

9 30 10064872974 CARRASCO Paula Andrea CUN -1 Vuelta 24

10 33 10035316064 DUCUARA Yenifer Tatiana RIS -1 Vuelta 22

11 31 10066995254 YAÑEZ Laura Daniela MET -1 Vuelta 20

12 37 10035471062 LATRIGLIA Maria Valentina CAS -1 Vuelta 18

13 28 10035470860 LATRIGLIA Maria Paula CAS -1 Vuelta 16

14 35 10035434787 PRADA Marynes Chiquinquira VAL -1 Vuelta 14

OMNIUM I DAMAS

SCRATCH

Resultados

Santiago de Cali, Viernes 3 de Mayo de 2019          -          Distancia de la Carrera 7,5 Kmts (30 Vueltas)

                                         .



                              

Federacion Colombiana de Ciclismo
Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, MAYO 2 - 5 DE 2019

    

Comunicado 20

Ord Dorsal UCI ID Nombre Liga Puntos

1 2 10035212394 ARANGO Juan Esteban ANT 40

2 17 10003011529 ALZATE Carlos Eduardo VAL 38

3 1 10006284570 ANGARITA Marvin Orlando ANT 36

4 5 10035249780 GARCIA Nicolas David BOL 34

5 3 10006288008 TORRES Pedro Nelson BOG 32

6 9 10003298687 PEDRAZA Walter Fernando CAL 30

7 14 10035348400 CALVO Luis Felipe RIS 28

8 4 10006450076 URAN Carlos Alberto BOG 26

9 15 10035349915 GOMEZ Cristian Fabian SAN 24

10 57 10016276984 YEPEZ Eduard Rafael BOL 22

11 13 10035271911 RODAS Sebastian RIS 20

12 11 10035327784 VARGAS Marlon Camilo MET 18

13 60 10035296260 RUIZ Alejandro CAL 16

14 18 10010745358 GONZALEZ Javier Steven VAL 14

- 12 10035449945 BAQUERO Marcos Felipe MET DNF

- 16 10006059248 JARAMILLO Remberto SAN DNS

Resultados

Santiago de Cali, Viernes 3 de Mayo de 2019          -          Distancia de la Carrera 10 Kmts (40 Vueltas)

OMNIUM I HOMBRES

SCRATCH

                                         .



                              

Federacion Colombiana de Ciclismo
Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Mayo 2 - 5 de 2019

    

Comunicado 25

Comunicado

+ -

1 21 10059063583 HERNANDEZ Lina Marcela ANT 10 11 13 14 16 17 19 20 21 22 23 24 25 26 27 29 30 17 40

2 24 10035447420 ROJAS Lina Mabel BOG 9 12 15 18 4 38

3 32 10005454010 LOZANO Laura Camila RIS 7 8 2 36

4 35 10035434787 PRADA Marynes ChiquinquiraVAL 5 4 1 34

5 28 10035470860 LATRIGLIA Maria Paula CAS 6 10 1 32

6 36 10035376587 ESCOBAR Kimberly Dahianna VAL 3 0 30

7 22 10009226502 MENESES Jessenia  AlejandraANT 6 0 28

8 29 10035344457 RONCANCIO Claudia AngelicaCUN 7 0 26

9 26 10010636941 NARANJO Luisa Fernanda CAL 9 0 24

10 30 10064872974 CARRASCO Paula Andrea CUN 11 0 22

11 27 10014242614 NARVAEZ Sindra Bibiana CAL 20 8 -20 20

12 37 10035471062 LATRIGLIA Maria Valentina CAS 20 12 -20 18

13 33 10035316064 DUCUARA Yenifer Tatiana RIS 20 13 -20 16

- 31 10066995254 YAÑEZ Laura Daniela MET 40 DNF

Puntos por Vueltas Orden de 

Llegada

Total de 

Puntos
Pos Dorsal UCI ID Nombre Liga Vuelta Numero

OMNIUM II DAMAS  - TEMPO RACE

Resultado

Santiago de Cali, Viernes 3 de Mayo de 2019     -     Distancia de la Carrera 7,5 Kmts (30 Vueltas)
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Federacion Colombiana de Ciclismo
Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Mayo 2 - 5 de 2019

    

Comunicado 38

Comunicado

+ -

1 18 10010745358 GONZALEZ Javier Steven VAL 5 6 7 8 9 10 20 26 40
2 2 10035212394 ARANGO Juan Esteban ANT 25 26 27 30 20 24 38
3 17 10003011529 ALZATE Carlos Eduardo VAL 28 20 5 21 36
4 3 10006288008 TORRES Pedro Nelson BOG 29 20 7 21 34
5 15 10035349915 GOMEZ Cristian Fabian SAN 20 20 32
6 60 10035296260 RUIZ Alejandro CAL 12 13 14 15 31 34 36 38 20 20 8 30
7 9 10003298687 PEDRAZA Walter Fernando CAL 32 33 35 37 39 40 6 28
8 5 10035249780 GARCIA Nicolas David BOL 16 17 18 21 22 5 26
9 1 10006284570 ANGARITA Marvin Orlando ANT 23 24 2 24

10 13 10035271911 RODAS Sebastian RIS 19 8 1 22
11 14 10035348400 CALVO Luis Felipe RIS 20 9 1 20
12 4 10006450076 URAN Carlos Alberto BOG 0 18
13 57 10016276984 YEPEZ Eduard Rafael BOL 20 -20 16
14 11 10035327784 VARGAS Marlon Camilo MET 60 -60 14

Nombre Liga Vuelta Numero

Puntos por 

Vueltas Orden de 

Llegada

Total de 

Puntos
Pos Dorsal UCI ID

OMNIUM II HOMBRES  - TEMPO RACE

Resultado

Santiago de Cali, Viernes 3 de Mayo de 2019     -     Distancia de la Carrera 10 Kmts (40 Vueltas)

                                          .



                              

Federacion Colombiana de Ciclismo
Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, MAYO 2 - 5 DE 2019

    

Comunicado 30

Ord Dorsal UCI ID Nombre Liga Puntos

1 21 10059063583 HERNANDEZ Lina Marcela ANT 40

2 36 10035376587 ESCOBAR Kimberly Dahianna VAL 38

3 24 10035447420 ROJAS Lina Mabel BOG 36

4 26 10010636941 NARANJO Luisa Fernanda CAL 34

5 22 10009226502 MENESES Jessenia  Alejandra ANT 32

6 32 10005454010 LOZANO Laura Camila RIS 30

7 28 10035470860 LATRIGLIA Maria Paula CAS 28

8 35 10035434787 PRADA Marynes Chiquinquira VAL 26

9 29 10035344457 RONCANCIO Claudia Angelica CUN 24

10 30 10064872974 CARRASCO Paula Andrea CUN 22

11 27 10014242614 NARVAEZ Sindra Bibiana CAL 20

12 37 10035471062 LATRIGLIA Maria Valentina CAS 18

13 33 10035316064 DUCUARA Yenifer Tatiana RIS 16

OMNIUM III DAMAS

ELIMINACION

Resultados

Santiago de Cali, Viernes 3 de Mayo de 2019          -          Distancia de la Carrera 7,5 Kmts (30 Vueltas)

                                         .



                              

Federacion Colombiana de Ciclismo
Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, MAYO 2 - 5 DE 2019

    

Comunicado 32

Ord Dorsal UCI ID Nombre Liga Puntos

1 17 10003011529 ALZATE Carlos Eduardo VAL 40

2 2 10035212394 ARANGO Juan Esteban ANT 38

3 3 10006288008 TORRES Pedro Nelson BOG 36

4 15 10035349915 GOMEZ Cristian Fabian SAN 34 AMN

5 18 10010745358 GONZALEZ Javier Steven VAL 32

6 1 10006284570 ANGARITA Marvin Orlando ANT 30

7 4 10006450076 URAN Carlos Alberto BOG 28

8 60 10035296260 RUIZ Alejandro CAL 26

9 5 10035249780 GARCIA Nicolas David BOL 24

10 14 10035348400 CALVO Luis Felipe RIS 22 AMN

11 9 10003298687 PEDRAZA Walter Fernando CAL 20

12 57 10016276984 YEPEZ Eduard Rafael BOL 18

13 13 10035271911 RODAS Sebastian RIS 16

AMN AMONESTADOS CORREDORES N° 14 Luis Feliope Calvo y el N° 15 Cristian Fabian Gomez, Por no conservar su linea de carrera

Resultados

Santiago de Cali, Viernes 3 de Mayo de 2019          -          Distancia de la Carrera 10 Kmts (40 Vueltas)

OMNIUM III HOMBRES

ELIMINACION

                                         .



                              

Federacion Colombiana de Ciclismo
Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Mayo 2 - 5 de 2019

    

Comunicado 42

Tiempo

SCR TEM ELI ACUM 1 2 3 4 5 6 7 8 + - Balance

ORO 21 10059063583 HERNANDEZ Lina Marcela ANT 32 40 40 112 3 2 3 3 3 3 2 6 0 137

PLATA 24 10035447420 ROJAS Lina Mabel BOG 36 38 36 110 5 2 1 5 1 10 0 134

BRONCE 36 10035376587 ESCOBAR Kimberly Dahianna VAL 28 30 38 96 2 3 2 5 2 4 0 114

4 26 10010636941 NARANJO Luisa Fernanda CAL 38 24 34 96 5 2 3 2 0 108

5 22 10009226502 MENESES Jessenia  Alejandra ANT 40 28 32 100 0 100

6 32 10005454010 LOZANO Laura Camila RIS 26 36 30 92 1 1 1 0 95

7 29 10035344457 RONCANCIO Claudia Angelica CUN 34 26 24 84 1 0 85

8 35 10035434787 PRADA Marynes Chiquinquira VAL 14 34 26 74 1 5 0 80

9 30 10064872974 CARRASCO Paula Andrea CUN 24 22 22 68 5 5 0 78

10 28 10035470860 LATRIGLIA Maria Paula CAS 16 32 28 76 0 76

- 27 10014242614 NARVAEZ Sindra Bibiana CAL 30 20 20 70 0 DNF

- 33 10035316064 DUCUARA Yenifer Tatiana RIS 22 16 16 54 0 DNF

- 37 10035471062 LATRIGLIA Maria Valentina CAS 18 18 18 54 0 DNF

- 31 10066995254 YAÑEZ Laura Daniela MET 20 DNF 20 0 DNF

Orden de 

Llegada
Puntos por Vueltas

Total de 

Puntos

OMNIUM IV DAMAS 

PRUEBA POR PUNTOS

Resultados

Santiago de Cali, Viernes 3 de Mayo de 2019     -     Distancia de la Carrera 20 Kmts (80 Vueltas)

Ord Dorsal Cod. UCI Nombre Liga Prueba

                                          .



                              

Federacion Colombiana de Ciclismo
Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Mayo 2 - 5 de 2019

    

Comunicado 44

Prueba

SCR TEM ELI ACUM 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 + - Balance

ORO 2 10035212394 ARANGO Juan Esteban ANT 40 38 38 116 5 3 5 5 10 0 144

PLATA 9 10003298687 PEDRAZA Walter Fernando CAL 30 28 20 78 5 3 5 40 40 131

BRONCE 17 10003011529 ALZATE Carlos Eduardo VAL 38 36 40 114 3 2 2 2 1 2 4 0 126

4 4 10006450076 URAN Carlos Alberto BOG 26 18 28 72 2 2 2 5 3 10 40 40 126

5 1 10006284570 ANGARITA Marvin Orlando ANT 36 24 30 90 3 3 1 3 20 20 120

6 3 10006288008 TORRES Pedro Nelson BOG 32 34 36 102 2 1 3 2 6 0 116

7 18 10010745358 GONZALEZ Javier Steven VAL 14 40 32 86 1 1 1 20 20 109

8 5 10035249780 GARCIA Nicolas David BOL 34 26 24 84 2 1 1 20 20 108

9 14 10035348400 CALVO Luis Felipe RIS 28 20 22 70 5 5 3 20 20 103

10 15 10035349915 GOMEZ Cristian Fabian SAN 24 32 34 90 0 90

11 13 10035271911 RODAS Sebastian RIS 20 22 16 58 5 4 20 20 87

12 60 10035296260 RUIZ Alejandro CAL 16 30 26 72 1 0 73

13 57 10016276984 YEPEZ Eduard Rafael BOL 22 16 18 56 0 56

- 11 10035327784 VARGAS Marlon Camilo MET 18 DNF 18 0 18

Santiago de Cali, Viernes 3 de Mayo de 2019     -     Distancia de la Carrera 25 Kmts (100 Vueltas)

Ord Dorsal Cod. UCI Nombre Liga
Orden de 

Llegada
Puntos por Vueltas Total de 

Puntos

OMNIUM IV HOMBRES

PRUEBA POR PUNTOS

Resultados

                                          .



                              

Federacion Colombiana de Ciclismo
Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Mayo 2 - 5 de 2019

    

Comunicado 24

ORD Dorsal UCI ID Nombre Liga 1000 mts 2000 mts 3000 mts Tiempo

1 41 10009762022 SANCHEZ Brayan Stiven ANT 1:11:618 2:11:098 3:21:309 4:24:932

2 6 10006481402 BARON Felix Alejandro BOL 1:11:541 2:17:404 3:24:021 4:31:264

3 56 10002480655 SERPA Jose Rodolfo BOL 1:11:471 2:17:821 3:24:723 4:31:307

4 43 10035361130 ARROYAVE Daniel ANT 1:10:810 2:16:702 3:23:463 4:31:947

5 51 10010828012 MOLINA Wilmar BOG 1:13:282 2:19:318 3:25:856 4:35:958

6 61 10009765355 RAMIREZ Carlos Mario CAL 1:11:450 2:19:414 3:28:392 4:37:014

7 8 10063593079 RUEDA Nestor Javier BOY 1:12:156 2:21:121 3:30:891 4:41:198

8 10 10007996521 CHAPARRO Didier Alonso CAL 1:13:706 2:22:652 3:32:400 4:42:068

9 68 10035450147 HERNANDEZ Alvaro Sebastian MET 1:14:912 2:24:307 3:36:850 4:50:804

10 66 10035417613 ROA Jhon Erik MET 1:13:379 2:47:099 3:45:337 5:02:622

EL 1° Y 2° TIEMPOS DISPUTARAN EL ORO

EL 3° Y 4° TIEMPO DISPUTARAN EL BRONCE

Comunicado 38

Ord Dorsal UCI ID Nombre Liga 1000 mts 2000 mts 3000 mts Tiempo

ORO 41 10009762022 SANCHEZ Brayan Stiven ANT 1:11:521 2:15:900 3:20:407 4:23:309

PLATA 6 10006481402 BARON Felix Alejandro BOL 1:10:024 2:16:074 3:23:618 4:31:925

BRONCE 56 10002480655 SERPA Jose Rodolfo BOL 1:10:890 2:10:830 3:23:190 4:30:700

4 43 10035361130 ARROYAVE Daniel ANT 1:12:910 2:19:030 3:26:030 4:36:100

Persecucion Individual Hombres - Clasificacion

Resultados

Santiago de Cali, Viernes 3 de Mayo de 2019          -          Distancia de la Carrera 4000 mts (16 Vueltas)

Persecucion Individual Hombres - Final

Resultados

Santiago de Cali, Viernes 3 de Mayo de 2019          -          Distancia de la Carrera 4000 mts (16 Vueltas)

                                      .



                              

Federacion Colombiana de Ciclismo
Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Mayo 2 - 5 de 2019

    

Comunicado 36

Ord Dorsal UCI ID Nombre Liga 250 Mts Tiempo

ORO 104 10009040279 BAYONA Martha ANT 19:938 34:579

PLATA 109 10002577150 GARCIA Diana Maria BOG 20:204 35:298

BRONCE 108 10010828618 GUERRERO Camila Alejandra BOG 20:306 36:226

4 111 10035369719 OJEDA Marta Catalina BOY 20:328 36:416

5 129 10035376688 CARDOZO Valeria VAL 20:559 36:715

6 131 10051986930 HERRERA Mariana VAL 21:612 37:894

7 105 10082764525 MOSQUERA Yarli ANT 21:631 38:167

- 119 10035323542 CARDENAS Paula Julieth MET DNS

500 mts   - Damas Final

Resultados

Santiago de Cali, Viernes 3 de Mayo de 2019          -          Distancia de la Carrera 500 mts 2 Vueltas

                                          .
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